
 

 
 
 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
 

Odbor ekonomický  
 
 
 
 
 
 

Metodický list č. 3/2018 – dodatek č. 1 
 

Financování voleb – volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev obcí  

 
 
 
 

Metodický list číslo: 3/2018 – dodatek č. 1 

Vydán dne: 2. 10. 2018 

Zpracoval: Ing. Petra Vítková 
Ing. Jiří Zbožínek 

Schválil: Mgr. Olga Fidrová 

 



Metodický list č. 3/2018 – dodatek č. 1 
1

 

Ministerstvo financí ČR vydalo dne 1. října 2018 Zprávy MF č. 4/2018, ve kterých je 

řešena problematika financování voleb v souvislosti s úpravou směrnice Ministerstva 

financí č. j. MF-62 970/2013/12-1204, o postupu obcí a krajů při financování voleb a 

v souvislosti s navýšením odměn členů OVK. Uvedené Zprávy MF č. 4/2018 tvoří 

přílohu tohoto Metodického listu. 

 

Na základě informací uveřejněných ve Zprávách MF č. 4/2018 doplňujeme Metodický 

list č. 3/2018. 

 

- Cena za distribuci hlasovacích lístků   

Pokud distribuci hlasovacích lístků zajišťuje Česká pošta lze z dotace na volby hradit 

částku 6,70 Kč na jednoho voliče. 

V případě distribuce hlasovacích lístků prostřednictvím fyzické osoby uzavře obec 

s takovou osobou dohodu o provedení práce (distribuci hlasovacích lístků voličům) 

s odměnou ve výši 5,54 Kč na jednoho voliče. 

- Výdaj obce na sociální pojištění  

Pokud obec zúčtuje odměnu členům OVK, u které bude překročen limit pro účast na 

nemocenském pojištění v jednom měsíci, je možné výdaj obce na sociální 

pojištění z poskytnuté odměny členům OVK hradit z dotace na volby.  

Současně upozorňujeme na skutečnost, že v případě, kdy obec na základě informací 

MV a MPSV rozúčtuje odměnu členů OVK do více měsíců, musí při výplatě odměny 

postupovat podle směrnice MF č. j. MF-62 970/2013/12-1204, tedy vyplatit odměnu 

členům OVK až po ukončení činnosti volební komise. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


